АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.02.2026                                    р.п. Мучкапский                                      №127

Об утверждении перечня учреждений и видов работ для лиц, которым

назначено административное наказание в виде обязательных работ

В соответствии со статьями 3.13, 32.13 Кодекса Российской Федерации

об административных правонарушениях, Уставом Мучкапского

муниципального округа, администрация Мучкапского муниципального

округа постановляет:

1. Утвердить перечень учреждений и видов работ для лиц, которым

назначено административное наказание в виде обязательных работ на

территории Мучкапского муниципального округа Тамбовской области

согласно приложению № 1.

2. Признать утратившим силу:

Постановление администрации Мучкапского района от 15.02.2024

№155 "Об утверждении перечня учреждений и видов работ для лиц, которым

назначено административное наказание в виде обязательных работ".

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

4.   Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве

массовой информации Мучкапского муниципального округа Тамбовской

области "Информационный вестник Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области", разместить на сайте сетевого издания "Региональное

информационное агентство "ТОП68" (www.top68.ru) и на официальном сайте

администрации Мучкапского муниципального округа Тамбовской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации Мучкапского муниципального округа

Юшкову А.А.

Глава Мучкапского

муниципального округа                                                               М.А. Коростелев

Согласовано: Приложение № 1

Уваровский межмуниципальный

Филиал ФКУ УИИ УФСИН РФ

по Тамбовской области

_________________ Е.М. Фролова

«     »_____________2026 года

Утвержден

постановлением администрации

 Мучкапского муниципального

округа

от  09.02.2026 №127

Перечень

учреждений, организаций и видов работ для лиц, которым

назначено административное наказание в виде обязательных

работ на территории Мучкапского муниципального округа

Тамбовской области

№

п/п

Виды работ

1 Окашивание дорог

2 Вырубка порослей на обочине

3 Сбор и вывоз бытовых отходов

4 Благоустройство

5 Окашивание сорной растительности у бесхозных домов

6 Озеленение и уход за насаждениями

7 Очистка от снега территорий, прилегающих к социально – значимым

объектам

8 Удаление ледяных нависаний (сосулек) с крыш социально – значимых

объектов

9 Посыпка покрытых льдом дорожек и мест перед входом в

общественные здания песком, спецреагентами

№

п/п

Наименование объекта Адрес

1 Муниципальное казенное учреждение

«Служба по благоустройству»

Тамбовская область,

 р.п. Мучкапский,

ул. Базарная, д.19

2 Мучкапское муниципальное казенное

учреждение «Административно –

хозяйственный центр обслуживания»

Тамбовская область,

р.п. Мучкапский,

ул. Базарная, д.19